
N. 155 del Registro Delibere Codice Ente : 10399

Codice Materia :

ORIGINALE

Capigruppo
36' comma
- D.Lgs.

COMLINE DI PONTEVICO

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

t
OGGETTO: INTERPRETAZIONE AUTENTICA DELL'ART. 11 LETT.H) DEL VIGENTE

REGOLAMENTO EDILIZIO "'=

Brescia

L'anno duemiladieci il giorno ventinove del mese di giugno alle ore

15.00 , nella sala comunale, in seguito a convocazione ai singoli

assessori, si e'riunita la Giunta Comunale

Intervennero i Signori:

Comunicata ai

consiliari ai sensi clel

art. 125 del T.U.
267/2000

{,.

BOZZONf dott' Roberto

i-- c.lNlsA,nETTI dott. Augusto

FRANCHI Felice

MIGLIORATI Luciano

I cu,q.RNnnl Francesco

CAPELLI Lorenzo

I nncnENzr arch. Emilio

Totale Presenti 6 Totale Assenti 1

Assiste il Segretario comunale sig. LOGRANO dott' Francesco

constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

signor BOZZONI dott. Roberto nella sua qualita' di Sindaco dichiara

up"ttu lu seduta per latraftazione dell'oggetto sopra indicato'

GC 155/10



del 2910612010

INTERPRETAZIONE AUTENTICA DELL'ART"
LETT.H) DEL VIGENTE REGOLAMENTO EDILIZIO".:

LA GIUI{TA COMUNALE

PREMESSO che con nota pervenuta in data 71l05l201'A al prot. n"7222 il sig. Minchella paolo ha
presentato richiesta di interpretazione dell'aft. 11 lett. h) del vigente R.E. in ordine alla possibilità di
installare casette in legno da parte di privato su proprio lotto di pertinaneza quale attivitàr edilizia
libera;

t55

11

RICHIAMATO I'art. 11 lett. h) avente ad
quanto segue:

"Fatte salve le disposizioni contenute nel
seguenti interventi possono essere eseguiti

h) casette, intese come ricovero attrezzi
massime seguenti:
- superficie coperta non superiore a mq.
- altezza non superiore a ml. 2,20;" i'

oggetto "AÍtività edilizia libera" del citato R.E. che recita

D.Lgs. n"42/01/2004 e la disciplina del suolo pubblico, i
s enza titolo abilitativct :

da giardino o per animali ad uso domestico nelle dimensioni

1,00

VISTA la presa visione della Giunta Comunale del0110612010 mediante la quale si é ritenuto che la
posa di detti manufatti sia da intendere "una per ogni area pertinenziale o unità immobiliare che
insisle sulla stessa";

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell'art. 49 del
di competenza, dal responsabile dell'Ufficio Tecnico, Ing.
tecnica sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto;

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267,per quanto
Rossetti Emilio in ordine alla regolarità

DATO ATTO che ai sensi dell'aft.49 del D.Lgs. lB agosto 2000 n. 267, non comportando il presente
atto impegno di spesa o diminuzione d'entrata, non si rende necessario acquisire parere del
responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita' contabile sulla presente proposta di deliberazione
e la relativa attestazione di copertura ftnanziaria;

Con voti favorevoli unanimi espressi ai sensi di legge,

DELIBERA

1) di confermare I'interpretazione autentica dell'ar1. l1 lett. h) del vigente R.E. secondo il quale la
posa di casette sia da intendere "una per ogni area pertinenziale o unità immobiliare che insiste
sulla stessa";

2) di dare atto che l'interpretazione espressa al punto 1) deve applicarsi a partire dalla data di
esecutività della presente deliberazione.

3) di comunicare il presente provvedimento ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.l25 del D.Lgs.
18 agosto 2000 n. 267;

4) di dichiarare con successiva separata votazione unanime e favorevole la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'ar1. 134 comma 4' del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 .

JùJ

GC 155/10

I---



Letto, confermato e sottoscritto

L'ASSESSORE ANZIANO
GAMBARETTI Dott. Augusto

IL PRESIDENTE

BOZZONI/dott. Roberto

SEGR TO

NO tt. Francesco

úJ /r

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

é stata pubblicata all'albo dell'Ente il giorno
.^^^,,+:.,: I

La presente deliberazione su iniziativa della Giunta
dell'art.l27 cornma 3 del T.U. - D.Lgs. 18.08.2000, n.

il controllo preventivo di legittimità.

Lì.

Al) rJ
IL SEGRETARIdCOMUNALE
lod:Lnxo dltlF.un""r.o

)'* /

N. 5P Reg. P

La presente del

OeI I t Uii lilifl ou" rimarrà

esposta quindici g

ri 2 | il-;. ,i,j jU

Comunale, in data al sensl

267, viene rimessa al Co.re.co - sezione di Brescia per

IL SINDACO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata

nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3o comma

dell'art. 134 del T.U. - D.Lgs. 18/08i2000 n.267.
Li ^ .-.

- / ,1tu LÌ. ?ij 10

ARIO

GC 155/10


